
ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ ๐๔332/ว 3671 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบรุ ี

๔๒๑โรงเรยีนราชโบริกานุเคราะห์ อาคาร๖ ช้ัน ๖ 
ถนนเสือป่า  ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมอืงราชบุรี 
จังหวัดราชบุรี ๗๐๐๐๐     

6  ตลุาคม  ๒๕๖8 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี  

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ทุกเขตพืน้ที่การศึกษา 

สิ่งทีส่่งมาด้วย     ประกาศสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี  จำนวน  1  ฉบับ 
 ลงวันที่ 6 ตุลาคม 2568 

        ด้วย พระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2568 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ดำเนินการกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ ตามมาตรา 10 และกำหนดระบบสำหรับ
ปฏิบัติหน้าที ่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามมาตรา 16 เพื ่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ 
ผู้มาติดต่อราชการ 

        ในการน ี ้  สำน ักงานเขตพ ื ้นท ี ่ การศ ึกษาม ัธยมศ ึ กษาราชบ ุรี  จ ึ งขอประชาส ัมพ ัน ธ์  
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี ให้ทราบโดยทั่วกัน 
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

  ขอแสดงความนับถือ 

        (นายสิทธิพล   พหลทัพ) 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี 

กลุ่มอำนวยการ 
โทร.  ๐ ๓๒๓๒ ๗๔๔๓ ต่อ ๑0 
โทรสาร  ๐ ๓๒๓๒ 1433 

“เรียนดี  มีคุณธรรม” 



ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาราชบุร ี
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาราชบรุ ี

พ.ศ. 2568 
_________________________ 

โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. 2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ้าหน้าที ่ของรัฐที ่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที ่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื ่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ 
แก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี ออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี หรือ  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
ราชบุรี โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  

(1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์) sesaorb@sesao8.go.th 
 (2) เว็บไซต์ https://www.sesao8.go.th 
(3) ระบบ รับ-ส่ง หนังสือราชการ Smart Obec , ระบบสำนักงานอิเล็กทรอนิกส์ My Office 

  (4) แอปพลิเคช่ัน  
        (4.1) Facebook สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี , กลุ่ม Facebook 

เครือข่ายนักประชาสัมพันธ์ สพม.ราชบุรี  
        (4.2) กลุ ่มไลน์ New สพม.ราชบุรี ใสสะอาด , กลุ ่มไลน์ ทีมบริหาร สพม.ราชบุรี 

กลุ่มไลน์ เรื่องราชการ สพม.ราชบุรี , กลุ่มไลน์ PR.RB 65 , กลุ่มไลน์ ปชส.สพม.รบ 

ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรอืขอรับ
การยืนยันจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ดังต่อไปนี้ 

(1) 0-3232-7443 
(2) 0-3232-1434 

 / ข้อ 3 ... 



 

 
 
 ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีกี่ยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี หรือ     
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว ก็ได้ 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  6  ตุลาคม  พ.ศ. 2568 

                                                                           
                                                                  (นายสิทธิพล   พหลทัพ) 
                                       ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษาราชบุร ี


